54 Quippe nec impietas nec pravi credulus error
 55 avertere meos recto de tramite gressus.
 56 Ante oculos mihi lex Domini, mihi jussa verenda
 57 semper erant animo praesentia. Simplice vero
 58 gaudebam, fraudisque illo sub teste voluntas
 59 libera, flagitium et scelerum vitaverat artes.
 60 Ergo mihi integrae fructum hunc decerpere vitae
 61 magnificus dedit, et qui conspicit omnia justus
 62 arbiter innocuam cumulavit munere vitam.
 63 Quisque suis sibi te conformat moribus, erga
 64 innocuum innocuus, te sentit amicus amicum,
 65 inque bonos bonus es. Male cautas cautior artes
 66 artibus eludis. Duro in discrimine servas
 67 res humilis populi afflictas, oculique superbos
 68 dejicis elati fastus. Tu plebis ab imae
 69 coetibus ereptum celebri me in luce reponis,
 70 illustrasque meas claro splendore tenebras.
 71 Te duce perrumpo florentes aere phalanges,
 72 altaque turrigeri supero fastigia muri.
 73 Scilicet ut sanctus Deus est, sua signa secutis
 74 sancta salutiferae pandit compendia vitae.
 75 Illius aeterno quicumque effluxit ab ore
 76 sermo repurgato flammis sincerior auro est.
 77 Ille suo clypeo fida spe pectora fulva
 78 protegit, adversisque vetat succumbere rebus.
 79 Dicite qui colitis picti ludibria trunci,
 80 aut ebur in varias aut saxa excisa figuras,
 81 ecquis in aethereo rerum moderatur Olympo
 82 frena alius Dominus ? Quis terrae temperat orbem
 83 alter, et invicta quae vult facit omnia dextra ?
 84 Ille Deus viva mihi vi corroborat artus,
 85 ostenditque viam maculosa labe carentem.
 86 Me pedibus fecit celeri contendere cervo,
 87 et procul a saevis subduxit in alta periclis,
 88 et tractare manu duro in discrimine belli
 89 arma dedit facili, solidoque ex aere rigentem
 90 flectere, et inflexum confringere viribus arcum.
 91 Ille salutiferi totum munimine scuti
 92 me tegit, et dextra nutantem fulcit et auget,
 93 largus opis. Perque insidiis obsessa viarum
 94 pandit iter tutum, prohibetque per invia plantas
 95 offenso titubare gradu. Te persequor hostes
 96 auspice, disjectos comprehendo, nec ante revertor
 97 quam cecidere animi fracta virtute minaces,
 98 affusique cadant pedibus, ne surgere possint
 99 rursus, et antiquas armis reparare ruinas.
 100 Tu mihi diffundis vivum per membra vigorem,
 101 et validos crudo distendis robore nervos.
 102 Tu bellare doces. Tu me quicumque lacessit
 103 sternis humi, trepidosque fuga mihi disjicis hostes.
 104 Clamantes nemo exaudit : "Domini prece poscunt
 105 auxilium. Aversam negat implorantibus aurem."
 106 Hos ego, seu versat Boreae violentia nubem
 107 pulveream, impello, et turbatis fervidus insto,
 108 et pedibus premo, ceu caenum deforme lutosus
 109 conteritur triviis. Tu me sine nomine plebis,

110 contemptu ereptum, populos frenare superbos
 111 imperio facis, et famulas mihi tendere dextras
 112 per longinqua jubes ignotas oppida gentes,
 113 attonitas famae novitate, et nomine tantum
 114 audito, et blandis verba assentantia linguis
 115 fingunt, nec tutis satis audent credere muris.
 116 Laus, honor, imperium Domino, qui robore cinctum
 117 me tegit, incolumemque rapit de morte propinqua,
 118 qui mihi perfidiam sceleratam ultricibus armis
 119 frangere dat, populosque facit parere volentes,
 120 securumque vetat belli trepidare tumultus.
 121 Qui mihi praesidio est, populi cum saeva rebellis
 122 ira furit, mentisque malae scelerata retundit
 123 consilia. Ergo feram late tua facta per urbes
 124 finitimas, semperque meo celebrabere cantu,
 125 sancte parens, regem qui dura per omnia tutum
 126 esse jubes, cumulasque opibus, plenoque favore
 127 ipsum, et perpetuum sobolem amplecteris in aevum.

PSALMUS XIX. CAELI ENARRANT GLORIUM DEI etc.

P_1_19 v.1 Insanientis gens sapientiae
 2 addicta mentem erroribus impiis,
 3 tot luce flammaram coruscum
 4 cerne oculis animoque caelum.
 5 Hinc disce, prudens quam fuit artifex
 6 qui templa Olympi fornice flammeo
 7 suspendit, et terrae capacem
 8 et pelagi sinuavit arcum.
 9 Dies tenebras, et tenebrae diem
 10 semper prementes perpetua vice
 11 non fortuito res caducas
 12 ire monent per inane lapsi,
 13 sed tota concors fabrica personat
 14 Dei tuentis cuncta potentiam,
 15 non voce quae paucorum ad aures
 16 perveniat strepitu maligno.
 17 Nam nec remotis barbara finibus
 18 gens ulla terras incolit ultimas,
 19 quae nesciat certa meantis
 20 lege poli stabilem tenorem.
 21 Quis nocte clara lumine flammeo
 22 semper micantes non stupeat globos,
 23 aut mane castris prodeuntem
 24 cum rutilo videt axe solem ?
 25 Sive ille Eois fluctibus exerit
 26 vultus decoros, sponsus uti novus
 27 auro refulgens, gemmaeque
 28 tempora conspicuus corona,
 29 seu cum fugacem praecipitans diem
 30 curru citato tempora dividit,
 31 artusque viresque impetumque
 32 centimano similis giganti.
 33 Abusque Eoo cardine ad ultimam
 34 metam occidentis sidera permeans

35 obliqua, vitali calore
 36 cuncta creatque fovetque alitque.
 37 Sed ordo rerum et conspicuus decor
 38 non sic tuentum lumina detinent,
 39 divina ut arcanis habenis
 40 lex animos ad honesta flectit.
 41 Promissa fraudis nescia lubricae
 42 splendore veri pectora roborant.
 43 Hac plectitur culpa aequitate, ut
 44 poena juvet recreetque damnum.
 45 Puro recludunt lumine lumina
 46 praecepta, puro religio nitet
 47 verenda cultu, quam nec annis
 48 cuncta domans minuit vetustas.
 49 Decreta fas et conscia veritas
 50 astans tabellis servat aheneis,
 51 jucundiora melle, et auro
 52 et nitidis potiora gemmis.
 53 Signata claustris pectoris intimi
 54 servus tuetur jugiter haec tuus,
 55 non inscius custodientem
 56 quam maneat numerosa merces.
 57 Errata mentis quis meminit vagae ?
 58 Quae deprehendet vis sapientiae ?
 59 Ergo repurga quas refudit
 60 clam maculas sinuosus error.
 61 Fac regna cordis ne sibi vendicet
 62 vis impotentis dira superbiae.
 63 Sic me malorum e maximorum
 64 compedibus facile explicabis.
 65 Quae lingua fundit verba, quod in sinu
 66 secum volutat mens tacito, accipe
 67 placatus, o nostrae salutis
 68 arx, Dominus, Deus et redemptor.